KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

NJOFTIM PER KONTRATE

0 PUNE FURNIZIM O SHERBIME

Sipas Nenit 40té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 11.09.2017

Nr i Prokurimit 616-17-4242-1-2-1
Nr i brendshém 61617 79 121

Ky njoftim &shté pérgatitur né¢ GJUHET:
Shqip Serbisht Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

Adresa Postare: TREPQES NR.2

Qyteti: PRISHTINE Kodi postar: - Vendi: Kosové

Personi kontaktues: Flamur Sallahu Telefoni: 038 230 900 lokali: 1186
038 244 613

Email: flamur.sallahu@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet): http://kk.rks-gov.net/prishtina/

Po ] Jo
Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét

Po C Jo
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit

Nése po, specifiko identitetin e t& gjithé Autoriteteve Kontraktuese q€ kané té drejté t€ béjné porosi
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi:

NENI II: LENDA E KONTRATES
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I1.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Furnizimi me inventar i aneksit té shkollés "Faik Konica

I1.1.2) Lloji i kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me
objektin specifik té kontratés suaj)

[] Puné Furnizime 0 Shérbime
O Ekzekutim Blerja

O Plani dhe ekzekutimi O Qira financiare (lizing)

O Realizimi, né€ ¢farédo O Qira

ményre, t€ punés, pérgjegjés O Blerje me késte

me kérkesa [J Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve/kryesor i dorézimit/ kryesor i realizimit
Komuna e Prishtinés, Prishtiné

I1.1.3) Njoftimi pérfshiné

Krijimin e kontratés publike kornizé

O

I1.1.4) Informacionet e marréveshjes kornizé (nése aplikohet):

Kontrate publike korniz€ me njé operator

O

Kontrate publike kornizé me disa operator

O

Ekzekutimi i kontratés:

Thirrje/Porosi

O

Kontrata ndihmése/Mini-konkurencé

O

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muayj

I1.1.5) Pérshkrim i shkurtér i 1éndés sé kontratés
Furnizimi me inventar i aneksit té shkollés '"Faik Konica"

11.1.6) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP):
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30000000-9

I1.1.7) Variantet pranohen
po [ Jo

I1.1.8) Ndarja né Pjesé
Po ] Jo

Nése po, tenderét mund t€ dorézohen pér (shénoni vetém njé kuti)

O vetém njé pjesé [ Té gjitha pjesét

I1.1.9) Informacione lidhur me pjesét (nése aplikohen)

Nr. i pjesés Emértimi i grupit Pérshkrimi i shkurtér

Numri maksimal i Pjeséveqé do t¢ mund té shpérblehet tek njé tenderues éshté:

I1.1.10) Vlera e parashikuar e kontratés: 60.000,00

I1.2) SASIA APO FUSHEVEPRIMI I KONTRATES

Sasia apo fushéveprimi i pérgjithshém (pérfshiré té gjitha pjesét dhe opsionet nése aplikohen)
""Banke /nxénés-klase/

Vizatimi 1"  "Te furnizohet dhe bartet banka me dim: 120/51/73cm

Konstruksiuoni -celik prerciz I klasit te larte, tuba drejtekendore me dim: (35/15/2mm), ulesja
mbeshtet ne tuba drejtekendore me dim: (30/15/2mm).

Ngjyra: kuqe

Anash varese per varjen e cantes

Pjesa e siperme -dru ahu I lameluar 22mm.

Ngjyra: llak transparent" ""Konstruksioni: ne tubat prej celiku duhet te aplikohet shtresa
permes procesit elektrostatik me pluhur rreshire epokside ne temeperature 220° per te siguruar nje
siperfage ge eshte rezistence ne gervishtje.

Mbrojtese te plastikes per te parandaluar demtimin e dyshemese.

Pjesa e siperme: dru ahu i lameluar ne presion te larte 22mm" copé 32
"Banke/nxénés-klase e artit/

vizatimi 2" "Te furnizohet dhe bartet banka per art me dim: 24/120/h1-90-h2-42.
Konstruksioni -dru

Ngjyra: Ral 3000 " "Konstruksioni - dru - ngjitja e elementeve mund te behet me kllapa dhe
(kunja) me ngjites me rezistence te larte, apo me gozhda.

Mbrojtese te plastikes per te parandaluar demtimin e dyshemese.

" copé 32
"Karrige/nxenes-klase/
Vizatimi 1"  "Te furnizohet dhe bartet karriga per nxenesit me dim: a= 38x38 siper. Per ulje me

b=38x25 sip mbeshtetese me lartesi te pergjithshme te karriges h1=73 dhe lartesi te uljes h2=41cm.
Konstruksioni -celik preciz I klasit te larte, me tuba drejtekendore me dim (35/15/2mm), ulesja
mbeshtet ne tuba drejtekendore me dim (30/15/2mm)

Ngjyra: e kuqe
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Ulesja dhe mbeshtetja e shpines e lakuar nga materiali dru dru ahu i lameluar 8mm.

Ngjyra: Llak transparent" "Konstruksioni: Ne tubat prej celikut duhet te aplikohet shtresa
permes procesit elektrostatik me pluhur rreshqire epokside ne temperature 220° per te siguaruar nje
siperfaqe ge eshte rezistente ne gervishtje.

Mbrojtese te plastikes per te parandaluar demtimin e dyshemese.

Ulesja: dru ahu i lameluar Smm." copé 130

11.3) KOHEZGJATJA E KONTRATES APO AFATET KOHORE PER PERFUNDIM

Kohézgjatja né muaj apo dité 60 (nga dhénia e kontratés)
apo

Fillimi

Pérfundimi

NENI III: INFORMACIONET LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE

I11.1) KUSHTET NE LIDHJE ME KONTRATEN

I11.1.1) Siguria e kérkuar e ekzekutimit
Po Jo [

Nése po, vlera e sigurisé s¢ ekzekutimit EUR  ose 10% % e vlerés s¢€ kontratés

I11.1.2) Forma ligjore qé do té merret pérmes grupit té operatoréve ekonomik té ciléve do t'u
jepet kontrata (nése aplikohet):

I11.1.3) Kushtet e tjera té vecanta me té cilat ka té béjé ekzekutimi i kontratés
Po O Jo

Nése po, pérshkrimi 1 kushteve té vecanta

I11.2) KUSHTET PER PJESEMARRJE

I11.2.1) Kérkesat e pérshtatshmérisé: Déshmia e kérkuar dokumentare:

1. Njé deklarata e shkruar nén Betim, e 1. Deklarata nén betim e nénshkruar dhe
nénshkruar nga tenderuesi duke pérdorur vulosur nga tenderuesi (duhet dorézuar sé
formén né Aneksin 2. bashku me tenderin).

2. Pér situatén referuar pikés 6.2 [a,c,d, e dhe f] 2. Vértetimin nga Gjykata Ekonomike-pér
dhe pikés 6.3 [a,b dhe d], vértetim i léshuar nga tenderuesin e propozuar pér dhénie té
gjykata kompetente apo autoritetet kontratés

administrative té vendit té themelimit té 3. Vértetimin nga ATK-ja-pér tenderuesin e

tenderuesit- Vértetimin nga Gjykata Ekonomike- | propozuar pér dhénie té kontratés.
pér tenderuesin e propozuar pér dhénie té
kontratés

3. Pér situatén referuar pikés 6.3 [h (tatimit)],
vértetim i léshuar nga Administrata Tatimore e
vendit té themelimit té operatorit ekonomik, se
operatori ekonomik né fjalé nuk éshté delikuent
(shkelés) né pagesén e tatimeve sé paku deri né
tremujorin e fundit té vitit [para datés sé
publikimit té Njoftimit té Kontratés] —
Vértetimin nga ATK-ja-pér tenderuesin e
propozuar pér dhénjé té kontratés.
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I11.2.2) Pérshtatshméria profesionale: Déshmia e kérkuar dokumentare:

Regjistrimi né regjistrin profesional té Kopja e certifikatés se regjistrimit té biznesit
ndérmarrjeve me llojin e veprimtarive té regjistruara
I11.2.3) Kapaciteti ekonomik dhe financiar: Déshmia e kérkuar dokumentare:
1. Qarkullimi pér puné né tre vitet e fundit- 1. Deklaratén tatimore pér tre vitet e fundit
2014,2015,2016 - minimum 100,000.00 € 2014, 2015, 2016 nga Administratat Tatimore e
Kosovés (ATK)
I11.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional: Déshmia e kérkuar dokumentare:

1. OE-ik duhet te ofroj déshmi te mjaftueshme se | 1. Lista e projekteve té realizuara né tre vitet e
ka realizuar puné te ngjashme ne tri vitet e fundit | fundit (2014, 2015, 2016) pér furnizime - te
(2014, 2015, 2016) ne vlere minimale 80,000.00 €. | ngjashme déshmuar me kopjet e referencave
apo certifikatave te pranimeve né 3 vitet e
fundit né vlerén minimale prej 80,000.00 €,
duke saktésuar:

- furnizimet e pérfshira,

- shumén e kontratés,

- datén dhe dokumentin

pranues.

I11.3) KUSHTET SPECIFIKE PER KONTRATAT E SHERBIMEVE

Po ] Jo O

I11.3.1)Ekzekutimi i shérbimeve i rezervuar pér njé profesion té caktuar

Nése po, referenca pér ligjin, rregulloren apo dispozitén administrative pérkatése

I11.3.2 Personat ligjor duhet té tregojné emrat e kualifikimeve profesionale té personelit
pérgjegjés pér ekzekutimin e shérbimeve

Po | Jo [

NENI IV: PROCEDURA

IV.1) LLOJI I PROCEDURES

IV.1.1) Lloji i procedurés

E hapur

O E kufizuar

[0 Konkurruese me negociata

0 Kuotim i Cmimit

1V.1.2)Kufizime né numrin e operatoréve té cilét do té ftohen pér tenderim (proceduré e kufizuar
apo konkurruese me negociata)

Né bazgé t€ aplikacioneve t€ pranuara, mé s€ shumti 6 kandidat do t€ ftohen pér t€ dorézuar tenderét e
detajuar té késaj kontrate. Nése mé shumé se 6 kandidat t€ pérshtatshém i plotésojné kriteret e mésipérme
té pérzgjedhjes, pérparésité dhe dobésité relevante t€ aplikacioneve té kétyre kandidatéve do t& ri-
ekzaminohen pér t€ identifikuar gjashté aplikacionet mé t€ mira pér proceduren e tenderit. T€ vetmit
faktoré t€ cilét do t€ mirren parasysh gjaté kétij ri-ekzaminimi jané:
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IV.1.3) Reduktimi i numrit té operatoréve gjaté negociatave (proceduré konkurruese me
negociata)

Udhéheq negociatat né faza té njépasnjéshme
po [l Jo [

né€ ményré q¢€ t€ zvogé€lohet numri i tenderéve t&€ negociuar

Autoritetet kontraktuese mund té€ shpérblejné
kontratat n€ bazé t€ tenderéve fillestaré€ pa negociata

Po [ Jo O

IV.1.4 Numri minimal i kandidateve te cilét do te ftohen ge te dorézojné
Tenderét fillestar éshté:

IV.1.5. Informata ne lidhje me ankandin elektronik
Do te pérdoret ankandi elektronik: Po L] Jo

Informata shtese ne lidhje me ankandin elektronik:

IV.2) KRITERET E DHENIES

X] Cmimi mé i ulét

O Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té

1V.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

IV.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté
Po O Jo

Nése po,

Njoftim paraprak: 1

Publikime tjera (nése aplikohen):
i
i

Po O Jo
Dokumentet me pages

Nése po, gmimi  EUR
Kushtet dhe metoda e pagesés:

1V.3.2) Afati i fundit pér pranim té tenderéve / aplikacioneve:

data 04.10.2017 koha 14:00:00 vendi Komuna e Prishtinés, zyra e pritese nr.4, kati i paré

1V.3.3) Afati kohor pér dorézimin e tenderéve / aplikacioneve éshté shkurtuar:
O Po X Jo
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Nése po, jep arsyetim

IV.3.4) A éshté e nevojshme siguria e tenderit:
Po Jo [

Nése po, vlera e sigurisé€ s¢€ tenderit 1000 euro
Vlefshméria e siguris€ sé tenderit né dit€ 90 apo muaj

IV.3.5) Periudha e vlefshmeérisé sé tenderit:
Deri mé: data: ditét 60 apo  muajt

IV.3.6) Takimi pér hapjen e tenderéve:

data 04.10.2017 koha 14:00:00 vendi Komuna e Prishtinés, zyra e hapjes nr.55, kati i dyté,
Departamenti i Prokurimit

NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE

V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues, né bazé té nenit
108/A té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092ne adresén e
specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér kontraté.

V.2) INFORMACIONET SHTESE

Shénim: operatorét ekonomik do té kené té drejté té dorézojné tenderin, kérkesén pér
pjesémarrje dhe dokumentet e tjera té nevojshme apo dosjet té cilat u lejohen gjaté kryerjes
sé njé aktiviteti té¢ prokurimit né gjuhén Shqipe, Serbe dhe Angleze.

Shto informacione tjera: (si konferenca para-ofertuese, vizita ne punishte etj)
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